Об  утверждении  стоимости  обучения  по  дополнительным  образовательным
программам  для  лиц,  поступающих  в  Национальный  исследовательский
университет  «Высшая  школа  экономики»  на  обучение  в  структурные
подразделения  в  2025/2026  учебном  году,  и  размере  отчислений  в
централизованный бюджет НИУ ВШЭ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Утвердить  стоимость  обучения  по  дополнительным  образовательным
программам для лиц, поступающих в Национальный исследовательский университет
«Высшая школа экономики» на обучение в структурные подразделения в 2025/2026
учебном  году,  и  размер  отчислений  в  централизованный  бюджет  НИУ  ВШЭ
(приложение).

Старший директор А.С. Лавров

Приложение

УТВЕРЖДЕНА
приказом НИУ ВШЭ

от ____________ № ____________

Стоимость обучения по дополнительным образовательным программам для лиц, поступающих в НИУ ВШЭ на обучение в структурные подразделения,
в 2025/2026 учебном году, и размер отчислений в централизованный бюджет НИУ ВШЭ

№ п/п Наименование структурного
подразделения

Вид программы
(ПК/ПП/ДОПВ)

Название
программы

Направление
подготовки

Стоимость для набора
2025/2026 учебного года, руб.

Форма
обучения

Формат
ДОП

Трудоемкость
программы/ауд.

час./зач.ед.

Процент отчисления в
ЦБ, %

Примечания

1 центр управления проектами Высшей
школы бизнеса НИУ ВШЭ

профессиональная
переподготовка

Мастер
управления
проектами и
программами
(для
руководителей
высшего звена)
(Executive
Master in Project
& Program
Management)

Менеджмент 990 000 Очно-заочная Смешанный 1 020/250/30 30

2 центр управления проектами Высшей
школы бизнеса НИУ ВШЭ

профессиональная
переподготовка

Мастер
управления
проектами и
программами
(для
руководителей
высшего звена)
(Executive
Master in Project
& Program
Management)

Менеджмент 1 150 000 Очно-заочная Смешанный 1 020/250/30 30 Динамическая
стоимость
программы при
оплате с
01.10.2025г.

3 центр непрерывного образования
факультета компьютерных наук НИУ
ВШЭ

профессиональная
переподготовка

Дата-инженер Информационные
системы и
технологии

395 000 Очная Очный 634/292/0 30

4 Школа дизайна факультета креативных
индустрий НИУ ВШЭ

профессиональная
переподготовка

Арт-дирекшн Дизайн 800 000 Очно-заочная Смешанный 2 346/994/69 30

5 Школа дизайна факультета креативных
индустрий НИУ ВШЭ

профессиональная
переподготовка

Управление
креативным
бизнесом

Менеджмент 660 000 Очно-заочная Онлайн
синхронный

272/40/8 30

6 Школа дизайна факультета креативных
индустрий НИУ ВШЭ

профессиональная
переподготовка

Менеджмент и
PR в
арт-индустрии

Дизайн 320 000 Очно-заочная Очный 646/290/19 30

2

7 Международный институт
профессионального статистического
образования НИУ ВШЭ

повышение
квалификации

Базовые
подходы к
преподаванию
статистики в
школе и
понятийный
аппарат
статистики

Педагогическое
образование

7 000 Заочная Онлайн
асинхронны
й

42/0/0 20

8 центр программ DВА Высшей школы
бизнеса НИУ ВШЭ

повышение
квалификации

Культура,
образование и
бизнес

Менеджмент 250 000 Очная Очный 54/32/0 30

9 факультет социальных наук НИУ ВШЭ повышение
квалификации

Экзистенциальн
ая психология и
психотерапия

Психология 50 000 Очно-заочная Онлайн
синхронный

68/0/2 30

10 Банковский институт НИУ ВШЭ повышение
квалификации

Программа
подготовки к
сдаче
квалификационн
ого экзамена на
сертификат CFA
(Chartered
Financial
Analyst, Level
I)»

Финансы и
кредит

249 000 Очно-заочная Гибридный
(обучение
проходит
очно и
параллельно
в онлайн)

510/212/15 30 Утверждение
стоимости
программы на
25/26 учебный
год. СЗ №
6.18-23/280525-
45 от
28.05.2025

11 Институт коммуникационного
менеджмента НИУ ВШЭ

профессиональная
переподготовка

Специализирова
нный мастер по
управлению
медицинской
организацией /
Specialized
Master in the
management of a
medical
organization

Менеджмент 585 000 Очно-заочная Смешанный 1 020/198/30 30 Утверждение
стоимости
программы на
25/26 учебный
год. СЗ №
6.18-23/030625-
11 от
03.06.2025

12 Школа финансов факультета
экономических наук НИУ ВШЭ

профессиональная
переподготовка

Мастер
финансов для
руководителей
высшего звена
(Executive
Master in
Finance)
"Финансовый
лидер будущего"

Экономика,
Финансы и
кредит

900 000 Очно-заочная Гибридный
(обучение
проходит
очно и
параллельно
в онлайн)

1 054/362/31 30 Утверждение
динамической
цены на 25/26
учебный год.
Динамическая
стоимость
программы при
оплате до
25.07.2025 по
СЗ №
6.18-23/290525-
72 от
29.05.2025

3

13 Школа финансов факультета
экономических наук НИУ ВШЭ

профессиональная
переподготовка

Мастер
финансов для
руководителей
высшего звена
(Executive
Master in
Finance)
"Финансовый
лидер будущего"

Экономика,
Финансы и
кредит

990 000 Очно-заочная Гибридный
(обучение
проходит
очно и
параллельно
в онлайн)

1 054/362/31 30 Утверждение
динамической
цены на 25/26
учебный год.
Динамическая
стоимость
программы при
оплате до
02.10.2025 по
СЗ №
6.18-23/290525-
72 от
29.05.2025

14 Школа финансов факультета
экономических наук НИУ ВШЭ

профессиональная
переподготовка

Мастер
финансов для
руководителей
высшего звена
(Executive
Master in
Finance)
"Финансовый
лидер будущего"

Экономика,
Финансы и
кредит

1 090 000 Очно-заочная Гибридный
(обучение
проходит
очно и
параллельно
в онлайн)

1 054/362/31 30 Утверждение
динамической
цены на 25/26
учебный год.
Динамическая
стоимость
программы при
оплате до
30.10.2025 по
СЗ №
6.18-23/290525-
72 от
29.05.2025

15 Школа финансов факультета
экономических наук НИУ ВШЭ

профессиональная
переподготовка

Мастер
финансов для
руководителей
высшего звена
(Executive
Master in
Finance)
"Финансовый
лидер будущего"

Экономика,
Финансы и
кредит

1 190 000 Очно-заочная Гибридный
(обучение
проходит
очно и
параллельно
в онлайн)

1 054/362/31 30 Утверждение
динамической
цены на 25/26
учебный год.
Динамическая
стоимость
программы при
оплате с
31.10.2025 по
СЗ №
6.18-23/290525-
72 от
29.05.2025

16 центр программ МВА Высшей школы
бизнеса НИУ ВШЭ

профессиональная
переподготовка

Мастер делового
администрирова
ния – Master of
Business
Administration
(MBA)

Менеджмент 2 700 000 Очно-заочная Очный 2 040/668/60 30 Утверждение
динамической
цены на 25/26
учебный год.
Динамическая
стоимость
программы при
оплате до
10.06.2025г. СЗ
№
6.18-23/290525-
77 от
29.05.2025

4

17 центр программ МВА Высшей школы
бизнеса НИУ ВШЭ

профессиональная
переподготовка

Мастер делового
администрирова
ния – Master of
Business
Administration
(MBA)

Менеджмент 2 900 000 Очно-заочная Очный 2 040/668/60 30 Утверждение
динамической
цены на 25/26
учебный год.
Динамическая
стоимость
программы при
оплате  с
11.06.2025г. по
31.08.2025г. СЗ
№
6.18-23/290525-
77 от
29.05.2025

18 центр программ МВА Высшей школы
бизнеса НИУ ВШЭ

профессиональная
переподготовка

Мастер делового
администрирова
ния – Master of
Business
Administration
(MBA)

Менеджмент 3 100 000 Очно-заочная Очный 2 040/668/60 30 Утверждение
динамической
цены на 25/26
учебный год.
Динамическая
стоимость
программы при
оплате  с
01.09.2025г. СЗ
№
6.18-23/290525-
77 от
29.05.2025

19 Школа дизайна факультета креативных
индустрий НИУ ВШЭ

профессиональная
переподготовка

Дизайн
интерьера

Дизайн 350 000 Очно-заочная Гибридный
(обучение
проходит
очно и
параллельно
в онлайн)

850/410/25 30 Утверждение
динамической
цены на 25/26
учебный год.
СЗ №
6.18-23/300525-
10 от
30.05.2025

	Подпись1:
	regDate:
	regNumber:
	regDate4:
	regDate1:
	regDate2:
	regDate3: